
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям на ремонт фасадов административных 

зданий, расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц 
или в исторических частях города Благовещенска, 

 утвержденный постановлением администрации города Благовещенска  
от 23.08.2021 № 3286 

  
В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям на ремонт фасадов административных 
зданий, расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц 
или в исторических частях города Благовещенска, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 23.08.2021 № 3286 
(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок предоставления гранта в форме субсидии 

некоммерческим организациям на ремонт фасадов административных 
зданий, расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц 
или в исторических частях города Благовещенска (далее - Порядок), 
разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                 
18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" и 

consultantplus://offline/ref=B4E2A017C7C42B7B4F1D5A8B7CF428EA32FB9BA6A6961BA203F53326DE959F21A5D1AF43FA79628E67F11F8E6EDB96621CD6D5CB14B02336SDn8I


2 

определяет условия и порядок предоставления гранта в форме субсидии 
(далее - грант) некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, в том числе предоставляемого бюджетным и автономным 
учреждениям, в отношении которых органы местного самоуправления не 
осуществляют функции и полномочия учредителя, критерии отбора, порядок 
проведения отбора, порядок возврата гранта в случае нарушения условий, 
установленных при его предоставлении, и положения об обязательной 
проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 
грант, и органом муниципального финансового контроля соблюдения 
условий и порядка предоставления гранта его получателями.»; 

1.2. наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления гранта и ответственность за 
их нарушение»; 

1.3. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 
«4.1. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

осуществляется обязательная проверка соблюдения грантополучателем 
порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения 
результатов предоставления гранта, а также проверка органами 
государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;  

1.4. пункт 4.5. изложить в следующей редакции: 
«4.3. За нарушение условий и порядка предоставления гранта 

устанавливается ответственность грантополучателя в виде возврата средств 
гранта в городской бюджет.»; 

1.5. раздел 4 дополнить пунктом 4.9. в следующей редакции: 
«4.9. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения 

результатов предоставления гранта исходя из достижения значений 
результатов предоставления гранта, определенных договором, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке 
и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 
Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ломова А.А. 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


